

УТВЕРЖДЕН:

приказом от «14» марта 2016 года № 29

ПРЕЙСКУРАНТ

ООО «Барнаул Газ-Сервис»

на оказание услуг и выполнение работ

на 2016 год

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
Раздел 1. Строительно-монтажные работы							
Глава 1. Врезка, обрезка металлического газопровода							
1.1.1. Врезка или обрезка подземного газопровода низкого давления с отключением давления в сети при диаметре до 50 мм	врезка (обрезка)	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,30 2,30	349,32 224,20	4354	4521
51- 100мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,88 2,88	437,41 280,74	5452	5661
101 -200 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	3,60 3,60	546,76 350,92	6814	7076
201 -300мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	4,50 4,50	683,45 438,66	8518	8845
301 -400мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	11,20 5,60	1701,02 545,88	17057	17712
401 -500мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	14,00 7,00	2126,28 682,35	21321	22140
св. 500 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	17,50 8,75	2657,85 852,94	26651	27674
(При врезке с понижением давления или при врезке заготовкой применять коэфф. 1,3, при обрезке газопровода без установки заглушки применять коэфф. 0,8)							
1.1.2. Врезка или обрезка подземного газопровода высокого (среднего) давления с отключением давления в сети при диаметре до 50 мм	врезка (обрезка)	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,30 2,30	349,32 224,20	4354	4521
51- 100мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,88 2,88	437,41 280,74	5452	5661
101 -200 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	3,60 3,60	546,76 350,92	6814	7076
201 -300мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	4,50 4,50	683,45 438,66	8518	8845
301 -400мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	11,20 5,60	1701,02 545,88	17057	17712
401 -500мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	14,00 7,00	2126,28 682,35	21321	22140
св. 500 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	17,50 8,75	2657,85 852,94	26651	27674
(При врезке с отключением газопровода высокого (среднего) давления всех диаметров применять коэфф. 1,15;							
(При врезке с понижением давления или при врезке заготовкой применять коэфф. 1,3, при обрезке газопровода без установки заглушки применять коэфф. 0,8)							
1.1.3. Врезка или обрезка надземного газопровода низкого давления с отключением давления в сети при диаметре до 25 мм	врезка (обрезка)	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	1,44 1,44	218,70 140,37	2726	2830
32- 40 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	1,70 1,70	258,19 165,71	3218	3342
40-50 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,00 2,00	303,75 194,96	3786	3931
51-100 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,88 2,88	437,41 280,74	5452	5661
101-200 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4р.	151,88 97,48	3,50 3,50	531,57 341,18	6625	6880
201-300 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	4,25 4,25	645,48 414,29	8045	8354

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
св. 300 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	5,10 10,20	774,57 994,29	13428	13943
(При врезке газопровода заготовкой применять коэфф. 1,3, при обрезке газопровода без установки заглушки применять коэфф. 0,7)							
1.1.4. Врезка газопровода низкого давления надземной прокладки под давлением в сети при диаметре до 25 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	1,87 1,87	284,01 182,29	3540	3676
32-40 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,21 2,21	335,65 215,43	4183	4344
50 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,60 2,60	394,88 253,45	4922	5111
1.1.5. Врезка в действующий внутридомовой газопровод при диаметре до 32 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,90 0,90	136,69 87,73	1704	1769
40-50 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	1,44 1,44	218,70 140,37	2726	2830
1.1.6. Сварка стыка диаметром до 50мм	стык	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,49 0,49	74,42 47,76	928	963
51 -100 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,64 0,64	97,20 62,39	1211	1258
101 -200 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,75 0,75	113,91 73,11	1420	1474
201-300 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	1,20 1,20	182,25 116,97	2271	2359
301 -500 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	2,08 4,16	315,90 405,51	5476	5687
1.1.7. Обрезка внутридомового газопровода с установкой сварной заглушки при диаметре газопровода до 32 мм	обрезка	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,68 0,68	103,28 66,29	1287	1337
40-50 мм	"	эл. газосв. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	1,08 1,08	164,03 105,28	2044	2123
(При обрезке без установки заглушки применять коэф. 0,7)							
1.1.8. Изоляция мест врезки или обрезки газопровода (без приготовления мастики) при диаметре до 100мм	место	слесарь 4 р.	97,48	1,10	107,23	814	845
101 - 200 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	1,40	136,47	1036	1076
201- 300 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	1,90	185,21	1406	1460
301-400 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	2,50	243,70	1850	1921
401 - 500 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	3,10	302,19	2294	2382
св. 500 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	3,60	350,92	2664	2766
1.1.9. Приготовление (разогрев) битумной мастики для изоляции газопровода	10 кг	слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74	370	384
Глава 2.Строительно-монтажные работы на газопроводе							
1.2.1. Прокладка с пневматическим испытанием стального подземного газопровода диаметром до 100 мм	м	эл. газосвар. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,28 0,28	42,53 27,29	530	550
101-200 мм	м	эл. газосвар. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,32 0,32	48,60 31,19	606	629
201-300 мм	м	эл. газосвар. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,38 0,38	57,71 37,04	719	747
301-400 мм	м	эл. газосвар. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,48 0,96	72,90 93,58	1264	1312
401-500 мм	м	эл. газосвар. 5 р. слесарь 4 р.	151,88 97,48	0,60 1,20	91,13 116,97	1580	1640
1.2.2. Установка седелок крановых полиэтиленовых с закладными нагревателями на газопроводе из полиэтиленовых труб, диаметры соединяемых труб: 63х32мм	1 соединение	эл. газосвар. 6 р. слесарь 4 р.	161,49 97,48	0,48 0,48	77,51 46,79	944	980

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
110х32мм, 110х63мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,70	113,04	1376	1429
		слесарь 4 р.	97,48	0,70	68,24		
160х32мм, 160х63мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	1,00	161,49	1966	2041
		слесарь 4 р.	97,48	1,00	97,48		
225х32мм, 225х63мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	1,30	209,94	2778	2884
		слесарь 4 р.	97,48	1,60	155,97		
1.2.3. Сварка полиэтиленовых труб при помощи соединительных деталей с закладными нагревателями, диаметр трубы : 32мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,34	54,91	668	694
		слесарь 4 р.	97,48	0,34	33,14		
63мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,63	101,74	1239	1286
		слесарь 4 р.	97,48	0,63	61,41		
110мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,99	159,87	1946	2021
		слесарь 4 р.	97,48	0,99	96,50		
160мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	1,56	251,92	3067	3185
		слесарь 4 р.	97,48	1,56	152,07		
225мм	1 соединение	эл.газосвар. 6 р.	161,49	2,70	436,02	5308	5512
		слесарь 4 р.	97,48	2,70	263,19		
1.2.4. Прокладка с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром до 40 мм	м	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,18	29,07	354	367
		слесарь 4 р.	97,48	0,18	17,55		
50-100 мм	м	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,22	35,53	432	449
		слесарь 4 р.	97,48	0,22	21,45		
101-200 мм	м	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,26	41,99	511	531
		слесарь 4 р.	97,48	0,26	25,34		
201-300 мм	м	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,31	50,06	609	633
		слесарь 4 р.	97,48	0,31	30,22		
301-400 мм	м	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,36	58,14	974	1012
		слесарь 4 р.	97,48	0,72	70,18		
401-500 мм	м	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,42	67,83	1136	1180
		слесарь 4 р.	97,48	0,84	81,88		
1.2.5. Прокладка с пневматическим испытанием внутридомового газопровода диаметром до 50 мм	м	эл.газосвар. 6 р.	161,49	0,20	32,30	393	408
		слесарь 4 р.	97,48	0,20	19,50		
1.2.6. Приварка фланцев к стальному газопроводу диаметром до 50 мм	фланец	эл.газосвар. 5 р.	151,88	0,50	75,94	576	599
51-100 мм	фланец	эл.газосвар. 5 р.	151,88	0,90	136,69	1038	1077
101-200 мм	"	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,30	197,44	1499	1556
201-300 мм	"	эл.газосвар. 5 р.	151,88	2,00	303,75	2306	2394
301-500 мм	"	эл.газосвар. 5 р.	151,88	3,00	455,63	3459	3592
1.2.7. Монтаж изолирующих фланцев на газопроводе диаметром до 50 мм	Комплект из 2-х фланцев	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,20	182,25	2271	2359
		слесарь 4 р.	97,48	1,20	116,97		
51-100 мм	Комплект из 2-х фланцев	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,90	288,57	3597	3735
		слесарь 4 р.	97,48	1,90	185,21		
101-200 мм	Комплект из 2-х фланцев	эл.газосвар. 5 р.	151,88	3,08	467,78	5830	6054
		слесарь 4 р.	97,48	3,08	300,24		
201-300 мм	Комплект из 2-х фланцев	эл.газосвар. 5 р.	151,88	4,00	607,51	7572	7862
		слесарь 4 р.	97,48	4,00	389,92		
301-500 мм	Комплект из 2-х фланцев	эл.газосвар. 5 р.	151,88	5,60	850,51	14744	15310
		слесарь 4 р.	97,48	11,20	1091,77		
1.2.8. Установка горизонтального футляра на газопроводе с заливкой битумом концов футляра при диаметре до 200 мм	футляр	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,75	265,78	3313	3440
		слесарь 4 р.	97,48	1,75	170,59		

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
св. 200 мм	футляр	эл.газосвар. 5 р.	151,88	2,60	394,88	4922	5111
		слесарь 4 р.	97,48	2,60	253,45		
1.2.9. Установка вертикального футляра на газопроводе с заливкой битумом верхнего конца футляра	футляр	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,25	189,85	2366	2457
		слесарь 4 р.	97,48	1,25	121,85		
1.2.10. Установка футляра на газопроводе в месте пересечения с теплоотрадой с полной заливкой битумом при диаметре футляра до 200 мм	футляр	эл.газосвар. 5 р.	151,88	2,33	353,87	6142	6378
		слесарь 4 р.	97,48	4,67	455,23		
св. 200 мм	футляр	эл.газосвар. 5 р.	151,88	3,00	455,63	7899	8202
		слесарь 4 р.	97,48	6,00	584,87		
1.2.11. Установка футляра на кабель в месте пересечения газопровода с кабелем	футляр	эл.газосвар. 5 р.	151,88	2,00	303,75	3786	3931
		слесарь 4 р.	97,48	2,00	194,96		
1.2.12. Заливка битумом футляра на газовом вводе	футляр	слесарь 4 р.	97,48	3,00	292,44	2220	2305
		слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37		
1.2.13. Протаскивание в футляр газопровода диаметром до 100 мм	м	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	370	384
		слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74		
св. 100 мм	м	слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74	740	768
		слесарь 4 р.	97,48	1,86	181,31		
1.2.14. Установка стальных задвижек диаметром 50 мм	задвижка	слесарь 4 р.	97,48	2,88	280,74	2131	2213
80 мм, 100 мм		слесарь 4 р.	97,48	4,00	389,92		
125 мм, 150 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	5,20	506,89	3848	3996
200 мм		слесарь 4 р.	97,48	6,20	604,37		
300 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	7,75	755,46	5735	5955
400 мм		слесарь 4 р.	97,48	9,00	877,31		
500 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	1,50	146,22	1110	1153
1.2.15. Установка чугунных задвижек диаметром 50 мм		слесарь 4 р.	97,48	2,00	194,96		
80 мм, 100 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	2,75	268,07	2035	2113
125 мм, 150 мм		слесарь 4 р.	97,48	3,80	370,42		
200 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	5,50	536,14	4070	4226
300 мм		слесарь 4 р.	97,48	2,15	209,58		
1.2.16. Установка контрольной трубки с ковером	трубка	эл.газосвар. 5 р.	151,88	2,15	326,54	4070	4226
		слесарь 4 р.	97,48	2,50	243,70		
1.2.17. Устройство контрольного проводника на газопроводе	проводник	эл.газосвар. 5 р.	151,88	3,50	531,57	6625	6880
		слесарь 4 р.	97,48	3,50	341,18		
1.2.18. Монтаж (обвязка) конденсатосборника	конд. сб.	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,20	182,25	2271	2359
		слесарь 4 р.	97,48	1,20	116,97		
1.2.19. Монтаж стальных фасонных частей диаметром до 50 мм	шт.	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,80	273,38	3407	3538
51-100 мм		слесарь 4 р.	97,48	1,80	175,46		
101-200 мм	шт.	эл.газосвар. 5 р.	151,88	2,88	437,41	5452	5661
		слесарь 4 р.	97,48	2,88	280,74		
201-300 мм	шт.	эл.газосвар. 5 р.	151,88	3,60	546,76	6814	7076
		слесарь 4 р.	97,48	3,60	350,92		
301-400 мм	шт.	эл.газосвар. 5 р.	151,88	4,32	656,11	11374	11811
		слесарь 4 р.	97,48	8,64	842,22		
401-500 мм	шт.	эл.газосвар. 5 р.	151,88	5,40	820,14	14218	14764
		слесарь 4 р.	97,48	10,80	1052,77		
1.2.20. Установка регулятора давления газа диаметром 50 мм	регулятор	слесарь 4 р.	97,48	2,20	214,45	3256	3381
		слесарь 4 р.	97,48	2,20	214,45		

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
100 мм	регулятор	слесарь 4 р.	97,48	3,80	370,42	5624	5840
		слесарь 4 р.	97,48	3,80	370,42		
200 мм	регулятор	слесарь 4 р.	97,48	7,50	731,09	11100	11526
		слесарь 4 р.	97,48	7,50	731,09		
1.2.21. Устройство битумной изоляции стальных газопроводов диаметром до 100 мм	м	слесарь 4 р.	97,48	1,70	165,71	1258	1306
101-200 мм	м	слесарь 4 р.	97,48	2,20	214,45	1628	1690
201-300 мм	м	слесарь 4 р.	97,48	2,70	263,19	1998	2075
301-400 мм	м	слесарь 4 р.	97,48	3,20	311,93	2368	2459
401-500 мм	м	слесарь 4 р.	97,48	3,50	341,18	2590	2689
1.2.22. Очистка внутренней полости газопровода продувкой воздухом диаметром до 200 мм	10 м	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	370	384
		слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37		
201-500 мм	10 м	слесарь 4 р.	97,48	1,00	97,48	1480	1537
		слесарь 4 р.	97,48	1,00	97,48		
1.2.23. Заполнение системы газопровода воздухом для проведения пневматических испытаний диаметром до 50 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,20	19,50	296	307
		слесарь 4 р.	97,48	0,20	19,50		
51-100 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	370	384
		слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37		
101-200 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,35	34,12	518	538
		слесарь 4 р.	97,48	0,35	34,12		
св. 200 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,70	68,24	1036	1076
		слесарь 4 р.	97,48	0,70	68,24		
1.2.24. Пневматическое испытание внутреннего газопровода диаметром до 50 мм (На каждые 10 м применять коэф. 0,2)	"	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	185	192
1.2.25. Монтаж сварочных переходов с диаметра 300 мм на 200 мм	"	эл.газосвар. 5 р.	151,88	1,36	206,55	2574	2673
		слесарь 4 р.	97,48	1,36	132,57		
1.2.26. Монтаж сварных переходов с диаметра 200 мм на 100 мм	переход	эл.газосвар. 5 р.	151,88	0,91	138,21	1723	1789
		слесарь 4 р.	97,48	0,91	88,71		
1.2.27. Изготовление опоры под газопровод диаметром до 100 мм	опора	эл.газосвар. 5 р.	151,88	0,50	75,94	946	983
		слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74		
101-200 мм	опора	эл.газосвар. 5 р.	151,88	0,70	106,31	1325	1376
		слесарь 4 р.	97,48	0,70	68,24		
1.2.28. Копание ям для стоек и столбов	шт.	слесарь 4 р.	97,48	1,20	116,97	888	922
1.2.29. Установка опоры под газопровод с бетонированием	опора	слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74	740	768
		слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74		
1.2.30. Изготовление крепления для прокладки газопровода диаметром до 100 мм по стене здания	крепление	эл.газосв. 5 р.	151,88	0,48	72,90	664	690
		слесарь 4 р.	97,48	0,15	14,62		
1.2.31. Пробивка отверстий шлямбуром под крепление в стене здания	отверстие	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	185	192
1.2.32. Монтаж креплений под газопровод диаметром до 100 мм для прокладки по стене здания	крепление	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	370	384
		слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37		
1.2.33. Масляная окраска наружного газопровода надземной прокладки, две окраски (При окраске с приставной лестницы применять коэф. 1,2)	м ²	слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74	370	384
1.2.34. Вскрытие асфальтового покрытия отбойным молотком	м ²	слесарь 4 р.	97,48	1,20	116,97	888	922
1.2.35. Разработка грунта вручную в траншее	м ³	слесарь 4 р.	97,48	2,16	210,55	1598	1660
1.2.36. То же, экскаватором	10м ³	машинист эксковатора	147,33	0,54	79,56	604	627
1.2.37. Присыпка траншей вручную	м ³	слесарь 4 р.	97,48	0,90	87,73	666	692

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
1.2.38. То же, экскаватором	10м ³	машинист экскаватора	147,33	0,16	23,57	179	186
1.2.39. Устройство щебеночного покрытия вручную	м ²	слесарь 4 р.	97,48	0,15	14,62	111	115
1.2.40. Оформление исполнительно-технической документации на монтаж надземного газопровода	объект	специалист	117,01	2,50	292,52	2221	2306
1.2.41. Оформление исполнительно-технической документации на монтаж подземного газопровода	"	специалист	117,01	10,00	1170,10	8882	9224
1.2.42. Устройство ввода в лестничную клетку здания с диаметром газопровода до 50 мм	ввод	эл.газосв. 5 р.	151,88	2,30	349,32	2652	2754
св. 100 мм	ввод	эл.газосв. 5 р.	151,88	2,50	379,69	2882	2993
В разделе 2 "Строительно-монтажные работы" главе 2 "Строительно-монтажные работы на газопроводе" при демонтаже сетей применять коэффициент 0,6.							
Глава 3. Монтаж внутридомовых газопроводов бытовых газовых приборов и оборудования							
1.3.1. Монтаж, опрессовка и подключение газовой плиты	плита	слесарь 4 р.	97,48	2,90	282,69	2146	2228
1.3.2. Монтаж, опрессовка и подключение проточного водонагревателя	водонагреватель	слесарь 4 р.	97,48	2,50	243,70	3700	3842
		слесарь 4 р.	97,48	2,50	243,70		
1.3.3. Монтаж, опрессовка и подключение водонагревателя "John Wood"	"	слесарь 4 р.	97,48	3,50	341,18	5180	5379
		слесарь 4 р.	97,48	3,50	341,18		
1.3.4. Монтаж, опрессовка и подключение отопительного газового оборудования емкостного водонагревателя типа АОГВ	котел	слесарь 4 р.	97,48	3,00	292,44	4440	4610
		слесарь 4 р.	97,48	3,00	292,44		
1.3.5. То же, емкостного водонагревателя типа Дон, Хопер и др.	котел	слесарь 4 р.	97,48	4,00	389,92	5920	6147
		слесарь 4 р.	97,48	4,00	389,92		
1.3.6. Монтаж, опрессовка, смазка и подключение газогорелочного устройства (печной горелки) в отопительной печи	горелка	слесарь 4 р.	97,48	2,50	243,70	1850	1921
1.3.7. Установка крана при монтаже внутридомового газового оборудования при диаметре 15 -20 мм	кран	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	185	192
25-50 мм	кран	слесарь 4 р.	97,48	0,35	34,12	259	269
(При работе с приставной лестницы применять к цене коэф. 1,2)							
1.3.8. Монтаж бытового счетчика газа на существующем газопроводе с опрессовкой и пуском газа	установка	эл.газосв. 5 р.	151,88	3,50	531,57	6625	6880
		слесарь 4 р.	97,48	3,50	341,18		
1.3.9. Монтаж бытового счетчика с новой подводкой внутридомового газопровода и врезкой крана	"	эл.газосв. 5 р.	151,88	4,38	665,22	8291	8609
		слесарь 4 р.	97,48	4,38	426,96		
1.3.10. Монтаж бытового счётчика при выполнении строительно-монтажных работ внутридомового газового оборудования	прибор	слесарь 4 р.	97,48	1,03	100,40	762	791
1.3.11. Установка бытового счетчика газа после ремонта или проверки	"	слесарь 4 р.	97,48	1,44	140,37	1066	1106
1.3.12. Монтаж сигнализатора загазованности типа СГГ-6	прибор	слесарь 4 р.	97,48	2,00	194,96	1480	1537
1.3.13. Замена проточного водонагревателя с новой подводкой газопровода, водопровода и пуском газа	водонагреватель	слесарь 4 р.	97,48	3,00	292,44	4440	4610
		слесарь 4 р.	97,48	3,00	292,44		
1.3.14. Замена водяной части проточного водонагревателя с пуском газа	"	слесарь 4 р.	97,48	1,50	146,22	1110	1153
1.3.15. Замена горелки отопительного аппарата с новой подводкой газопровода и пуском газа	горелка	эл. газосв. 5 р.	151,88	1,50	227,82	2839	2948
		слесарь 4 р.	97,48	1,50	146,22		
1.3.16. Замена отопительного котла с новой подводкой газопровода и пуском газа	котел	слесарь 4 р.	97,48	4,00	389,92	5920	6147
		слесарь 4 р.	97,48	4,00	389,92		
1.3.17. Замена вытяжных труб у газовых приборов	шт.	слесарь 4 р.	97,48	4,30	419,16	3182	3304
1.3.18. Перестановка (замена) газовой плиты с пуском газа с применением сварки (для плит повышенной комфортности и импортного производства, применять коэф. 1,25)	"	эл. газосв. 6 р.	161,49	1,00	161,49	1966	2041
		слесарь 4 р.	97,48	1,00	97,48		
1.3.19. Демонтаж газовой плиты с установкой заглушки	плита	слесарь 4 р.	97,48	0,96	93,58	710	738
1.3.20. Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	прибор	слесарь 4 р.	97,48	1,60	155,97	1184	1229
1.3.21. Демонтаж горелки отопительного котла с установкой заглушки	горелка	слесарь 4 р.	97,48	1,50	146,22	1110	1153
1.3.22. Демонтаж отопительного котла с установкой заглушки	котел	слесарь 4 р.	97,48	2,80	272,94	2072	2152
1.3.23. Демонтаж бытового счетчика с установкой перемычки	счетчик	слесарь 4 р.	97,48	1,00	97,48	740	768
1.3.24. Демонтаж ротационного газового счетчика с установкой перемычки	счетчик	слесарь 4 р.	97,48	1,44	140,37	1066	1106

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на сл. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
1.3.25. Изготовление перемычки при демонтаже газового счетчика	перемычка	эл.газосв. 5 р.	151,88	1,08	164,03	2044	2123
		слесарь 4 р.	97,48	1,08	105,28		
1.3.26. Оформление исполнительно-технической документации на газификацию жилого дома индивидуальной застройки (С выездом на место обследования применять коэф. 1,5)	объект	ведущий специалист	134,75	1,00	134,75	1023	1062
1.3.27. Обследование объекта для газификации и разработка эскиза установки бытовых газовых приборов	объект	ведущий специалист	134,75	0,59	79,50	604	627
Раздел 2. Внутренние газопроводы и бытовое газовое оборудование административных, общественных непромышленного назначения и жилых зданий							
Глава 1. Сервисное обслуживание и ремонт котлов							
Вызов слесаря	вызов	слесарь 4 р.	147,01	0,40	59,25	450	467
Ремонт корпуса							
2.1.1. Замена прокладки газоподводящей линии	1 прокладка	слесарь 4 р.	147,01	0,17	24,99	190	197
2.1.2. Замена прокладки водоподводящей трубки	"	слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.3. Замена крана регулятора на панели управления	1 кран	слесарь 4 р.	147,01	0,08	11,76	89	93
2.1.4. Замена тягоудлинителя	1 тягоудлинитель	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252
2.1.5. Замена газового фильтра	1 фильтр	слесарь 4 р.	147,01	0,56	82,33	625	649
2.1.6. Чистка газового фильтра	"	слесарь 4 р.	147,01	0,39	57,33	435	452
2.1.7. Замена крышки передней панели	1 ед.	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
2.1.8. Замена передней панели	1 ед.	слесарь 4 р.	147,01	1,05	154,36	1172	1217
2.1.9. Замена газового блока	1 блок	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.10. Замена трехходового клапана	1 клапан	слесарь 4 р.	147,01	1,35	198,47	1507	1564
2.1.11. Замена предохранительного клапана	1 клапан	слесарь 4 р.	147,01	1,35	198,47	1507	1564
2.1.12. Замена манометра	1 манометр	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.13. Замена крана слива	1 кран	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.14. Замена крана подпитки	1 кран	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.15. Замена входной трубы контура отопления	1 труба	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.16. Замена газовой трубы	1 труба	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.17. Замена трубы холодной воды	1 труба	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.18. Замена выходной трубы ГВС	1 труба	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.19. Замена газовой горелки	1 горелка	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
Ремонт вентилятора, насоса							
2.1.20. Ремонт электродвигателя вентилятора с заменой изношенных деталей	1 деталь	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252
2.1.21. Замена вентилятора	1 вентилятор	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.22. Замена циркулярного насоса	1 насос	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
Ремонт расширительного бака							
2.1.23. Снятие расширительной емкости	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,58	85,27	647	672
2.1.24. Установка расширительной емкости	"	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
Ремонт теплообменника							
2.1.25. Снятие теплообменника	1 теплообменник	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.26. Установка теплообменника	"	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.27. Чистка теплообменника с использованием промышленного аппарата	"	слесарь 4 р.	147,01	2,50	367,53	2790	2897
2.1.28. Замена термостата	"	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.29. Замена температурного датчика в котлах	"	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.30. Замена первичного теплообменника	"	слесарь 4 р.	147,01	1,50	220,52	1674	1738
2.1.31. Замена вторичного теплообменника	"	слесарь 4 р.	147,01	1,50	220,52	1674	1738
2.1.32. Чистка вторичного теплообменника	"	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
Ремонт автоматики безопасности							
2.1.33. Замена электромагнитного клапана	1 ЭМК	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
2.1.34. Замена блока ионизации	1 блок	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252
2.1.35. Замена датчика тяги	1 датчик	слесарь 4 р.	147,01	0,17	24,99	190	197
2.1.36. Замена автоматического выпускного устройства	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.37. Замена трубки сопла Вентури	1 трубка	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.38. Замена прессостата (реле давления воздуха)	прессостат	слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.39. Набивка сальника датчика протока (потока)	1 сальник	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.40. Ремонт датчика протока (потока) с заменой пружины	1 датчик	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252
2.1.41. Ремонт датчика протока (потока) с заменой мембраны	1 датчик	слесарь 4 р.	147,01	1,25	183,77	1395	1449
2.1.42. Ремонт датчика протока (потока) с заменой штока	1 датчик	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252
2.1.43. Замена датчика протока (потока)	1 датчик	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252
2.1.44. Подключение программирующего часового механизма	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,33	48,51	368	382
2.1.45. Подключение электрического контура	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,08	11,76	89	93
2.1.46. Подключение наружного термостата	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,33	48,51	368	382
2.1.47. Замена платы электронной (блока)	1 блок	слесарь 4 р.	147,01	0,40	58,80	446	464
Система кондиционирования воздуха							
2.1.48. Замена температурных датчиков или конденсатора в отсеке вентилятора	1 датчик	слесарь 4 р.	147,01	0,25	36,75	279	290
2.1.49. Замена фильтра в отсеке вентилятора агрегата	1 фильтр	слесарь 4 р.	147,01	0,08	11,76	89	93
2.1.50. Замена электродов ионизации	1 датчик	слесарь 4 р.	147,01	0,42	61,75	469	487
2.1.51. Замена вентилятора	1 вентилятор	слесарь 4 р.	147,01	0,42	61,75	469	487
Конвектор							
2.1.52. Снятие вентилятора	1 вентилятор	слесарь 4 р.	147,01	0,08	11,76	89	93
2.1.53. Установка вентилятора	1 вентилятор	слесарь 4 р.	147,01	0,08	11,76	89	93
2.1.54. Замена блока розжига	1 блок	слесарь 4 р.	147,01	0,10	14,70	112	116
2.1.55. Замена электромагнитного клапана	1 ЭМК	слесарь 4 р.	147,01	0,17	24,99	190	197
2.1.56. Замена конвектора	1 конвектор	слесарь 4 р.	147,01	3,00	441,04	3348	3477
2.1.57. Демонтаж конвектора	1 конвектор	слесарь 4 р.	147,01	2,00	294,02	2232	2318
Ремонт котла							
2.1.58. Замена комбинированного котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	6,00	882,07	6696	6953
2.1.59. Демонтаж комбинированного котла с установкой заглушки	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.60. Замена одноконтурного котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	4,50	661,56	5022	5215
2.1.61. Демонтаж одноконтурного котла с установкой заглушки	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	4,50	661,56	5022	5215
Регламентные работы							
2.1.62. Чистка электродов розжига и ионизации	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
2.1.63. Чистка отложений наружной поверхности теплообменника	"	слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.64. Чистка горелки	1 горелка	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.65. Чистка фильтра воды горячего водоснабжения	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,58	85,27	647	672
2.1.66. Проверка автоматики дымоудаления	"	слесарь 4 р.	147,01	0,40	58,80	446	464
2.1.67. Проверка состояния и функционирования устройства безопасности	"	слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.68. Чистка фильтра системы отопления	"	слесарь 4 р.	147,01	1,08	158,77	1205	1252
2.1.69. Проверка работоспособности насоса котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,25	36,75	279	290
2.1.70. Накачивание воздуха в расширительную емкость	"	слесарь 4 р.	147,01	0,33	48,51	368	382
2.1.71. Проверка целостности и укомплектованности котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,05	7,35	56	58
2.1.72. Чистка трехходового клапана	"	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.73. Промывка датчика протока	"	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.74. Проверка давления в систему отопления	"	слесарь 4 р.	147,01	0,10	14,70	112	116
Обслуживание импортного водогрейного оборудования							
2.1.75. Определение неисправности при отсутствии розжига горелки газового котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,67	98,50	748	776
2.1.76. Определение неисправности при отсутствии или недостаточной температуре горячей воды	слесарь 4 р.	147,01	0,64	94,09	714	742	

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
2.1.77 Определение неисправности при нестабильном розжиге котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,60	88,21	670	695
2.1.78 Определение неисправности при отсутствии электропитания котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,54	79,39	603	626
2.1.79 Определение неисправности при недостаточной теплопроизводительности котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,62	91,15	692	718
2.1.80 Замена аварийно сбросного клапана навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,19	174,94	1328	1379
2.1.81 Замена вентилятора дымоудаления навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,85	124,96	949	985
2.1.82 Замена автоматического воздухоотводчика навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,27	186,71	1417	1472
2.1.83 Замена вторичного теплообменника навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,42	208,76	1585	1646
2.1.84 Замена входного/выходного гидроблока навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,60	235,22	1786	1854
2.1.85 Замена газового клапана навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,17	172,00	1306	1356
2.1.86 Замена датчика давления навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	1339	1391
2.1.87 Замена предельного термостата навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,77	113,20	859	892
2.1.88 Замена механического датчика протока навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,30	191,12	1451	1507
2.1.89 Замена электронного датчика протока навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,60	88,21	670	695
2.1.90 Замена накладного температурного датчика /датчика тяги навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,77	113,20	859	892
2.1.91 Замена погружного датчика температуры навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,30	191,12	1451	1507
2.1.92 Замена теплоизоляции камеры сгорания (керанапа) навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,77	113,20	859	892
2.1.93 Замена крана подпитки/сливного крана навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.94 Замена прессостата навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
2.1.95 Замена водяного насоса навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,25	183,77	1395	1449
2.1.96 Замена первичного теплообменника навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,60	235,22	1786	1854
2.1.97 Замена предохранителя навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,65	95,56	725	753
2.1.98 Замена привода трехходового крана навесного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,60	88,21	670	695
2.1.99 Замена прокладки в навесном котле	"	слесарь 4 р.	147,01	1,02	149,95	1138	1182
На каждую дополнительно установленную прокладку применять коэффициент 1,3							
2.1.100 Замена расширительного бака в навесном котле	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	1,85	271,97	2065	2144
2.1.101 Замена термоманометра в навесном котле	"	слесарь 4 р.	147,01	1,35	198,47	1507	1564
2.1.102 Замена электрода розжига / ионизации в навесном котле	"	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
2.1.103 Замена электроники управления /электроники зажигания в навесном котле	"	слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.104 Замена электронного табло в навесном котле	"	слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.105 Замена чугунного теплообменника в напольном котле	"	слесарь 4 р.	147,01	2,52	370,47	2812	2920
2.1.106 Замена вентилятора в надставке полутурбо напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,57	83,80	636	661
2.1.107 Замена газового клапана напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,84	123,49	937	973
2.1.108 Замена предельного термостата напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,10	161,71	1228	1275
2.1.109 Замена датчика тяги напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,45	66,16	502	521
2.1.110 Замена изоляционного покрытия топки напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,84	123,49	937	973
2.1.111 Замена манометра напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,52	223,46	1696	1761
2.1.112 Замена прессостата напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,60	88,21	670	695
2.1.113 Замена насоса напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,42	208,76	1585	1646
2.1.114 Замена воздухоотводчика напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,10	161,71	1228	1275
2.1.115 Замена пилотной горелки напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.116 Замена термопары пилотной горелки напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,70	102,91	781	811
2.1.117 Замена предохранителя на блоке электроники напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
2.1.118 Замена прокладки на напольном котле	"	слесарь 4 р.	147,01	1,19	174,94	1328	1379
2.1.119 Замена пьезорозжига напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,60	88,21	670	695
2.1.120 Замена расширительного бака напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,60	235,22	1786	1854
2.1.121 Замена сливного крана напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.122 Замена термометра или термостата напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,02	149,95	1138	1182
2.1.123 Замена трехходового крана напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,37	201,41	1529	1588

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
2.1.124 Замена электрода ионизации / электрода розжига напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
2.1.125 Замена электроники зажигания напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,75	110,26	837	869
2.1.126 Замена электроники управления / электронного табло напольного котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,02	149,95	1138	1182
2.1.127 Замена анода бойлера		слесарь 4 р.	147,01	1,45	213,17	1618	1680
2.1.128 Замена аварийно сбросного клапана бойлера		слесарь 4 р.	147,01	0,87	127,90	971	1008
2.1.129 Замена датчика температуры бойлера		слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.130 Замена расширительного бака бойлера		слесарь 4 р.	147,01	1,45	213,17	1618	1680
2.1.131 Замена термостата температуры бойлера		слесарь 4 р.	147,01	0,85	124,96	949	985
2.1.132 Включение аварийного термостата		слесарь 4 р.	147,01	0,49	72,04	547	568
2.1.133 Чистка датчика протока котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	1,12	164,65	1250	1298
2.1.134 Чистка форсунок горелки котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.135 Регулировка давления воды в котле	"	слесарь 4 р.	147,01	0,37	54,39	413	429
2.1.136 Очистка автоматического воздухоотводчика котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,03	151,42	1149	1194
2.1.137 Очистка пилотной горелки котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,95	139,66	1060	1101
2.1.138 Очистка термопары пилотной горелки котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,70	102,91	781	811
2.1.139 Перенастройка газового клапана котла	"	слесарь 4 р.	147,01	0,60	88,21	670	695
2.1.140 Очистка теплообменника котла от сажи	"	слесарь 4 р.	147,01	1,60	235,22	1786	1854
2.1.141 Очистка вентилятора системы дымоудаления котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,15	169,06	1283	1333
2.1.142 Восстановление давления воздуха в расширительном баке		слесарь 4 р.	147,01	1,17	172,00	1306	1356
2.1.143 Промывка системы отопления		слесарь 4 р.	147,01	2,84	417,52	3169	3291
2.1.144 Промывка теплообменника котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	2,35	345,48	2623	2723
2.1.145 Монтаж комнатного датчика котла /датчика наружной температуры котла	"	слесарь 4 р.	147,01	1,69	248,45	1886	1958
2.1.146 Подключение внешнего насоса к электрической сети		слесарь 4 р.	147,01	0,52	76,45	580	603
2.1.147 Подключение стабилизатора напряжения к электрической сети		слесарь 4 р.	147,01	0,29	42,63	324	336
2.1.148 Монтаж и подключение бесперебойного блока питания		слесарь 4 р.	147,01	0,79	116,14	882	915
2.1.149 Монтаж штепсельной вилки к электрическому кабелю котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	0,20	29,40	223	232
2.1.150 Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию импортного газового котла	"	слесарь 4 р.	147,01	2,00	294,02	2232	2318
2.1.151 Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию тепловентиляторной установки с атмосферной горелкой	горелка	слесарь 4 р.	147,01	2,70	396,93	3013	3129
2.1.152 Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию бойлера		слесарь 4 р.	147,01	0,92	135,25	1027	1066
2.1.153 Техническое обслуживание газового котла	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	1,50	220,52	1674	1738
2.1.154 Техническое обслуживание тепловентиляторной установки с атмосферной горелкой	горелка	слесарь 4 р.	147,01	2,50	367,53	2790	2897
2.1.155 Техническое обслуживание тепловентиляторной установки со смесительной горелкой	горелка	слесарь 4 р.	147,01	1,90	279,32	2120	2202
2.1.156 Техническое обслуживание бойлера		слесарь 4 р.	147,01	1,94	285,20	2165	2248
2.1.157 Техническое обслуживание газового котла мощностью свыше 100 кВт	1 котел	слесарь 4 р.	147,01	1,89	277,85	2109	2190
2.1.158 Осмотр газовых котлов мощностью свыше 100кВт и проверка автоматики безопасности	"	слесарь 4 р.	147,01	0,79	116,14	882	915
2.1.159 Осмотр тепловентиляторной установки		слесарь 4 р.	147,01	0,67	98,50	748	776
2.1.160 Установка крана на полипропиленовую трубу		слесарь 4 р.	147,01	1,09	160,24	1216	1263
2.1.161 Установка фильтра на полипропиленовую трубу		слесарь 4 р.	147,01	1,09	160,24	1216	1263
2.1.162 Установка фильтра и крана на полипропиленовую трубу		слесарь 4 р.	147,01	1,25	183,77	1395	1449
Дополнительные услуги							
2.1.163 Замена соединительной газовой трубки		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.164 Ремонт или чистка дымохода		слесарь 4 р.	147,01	2,00	294,02	2232	2318
2.1.165 Демонтаж сигнализатора без клапана		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.166 Демонтаж клапана сигнализатора		слесарь 4 р.	147,01	1,00	147,01	1116	1159
2.1.167 Взвод клапана сигнализатора		слесарь 4 р.	147,01	0,25	36,75	279	290
2.1.168 Смазка подшипника вентилятора		слесарь 4 р.	147,01	0,70	102,91	781	811
2.1.169 Замена газовой подводки к котлу		слесарь 4 р.	147,01	0,60	88,21	670	695

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016	
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)
2.1.170 Техническое обслуживание настенного котла		слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	2761	2867
		слесарь 5 р.	156,08	1,20	187,29		
2.1.171 Техническое обслуживание напольного котла		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	1150	1195
		слесарь 5 р.	156,08	0,50	78,04		
2.1.172 Техническое обслуживание газового водонагревателя		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	1150	1195
		слесарь 5 р.	156,08	0,50	78,04		
2.1.173 Техническое обслуживание газового генератора		слесарь 4 р.	147,01	1,20	176,41	2761	2867
		слесарь 5 р.	156,08	1,20	187,29		
2.1.174 Замена комнатного термостата		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.175 Подключение дополнительного расширителя		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.176 Настройка газового клапана		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.177 Оценка работоспособности системы отопления		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
2.1.178 Проверка наводок в электрической сети		слесарь 4 р.	147,01	0,50	73,51	558	579
Примечание: "Вызов слесаря" включает время на прием заявки диспетчером и проезд (переход) к объекту							
Раздел 3. Монтаж систем теплоснабжения							
3.1. Сверление отверстия диаметром 60 мм длиной 200 мм	отверстие	слесарь 4 р.	97,48	0,50	48,74	370	384
На каждые дополнительные 100 мм длины отверстия в п. 12.1. применять коэффициент 1,3							
3.2. Сверление отверстия диаметром 100 мм длиной 200 мм	отверстие	слесарь 4 р.	97,48	0,66	64,34	488	507
На каждые дополнительные 100 мм длины отверстия в п. 12.2. применять коэффициент 1,3							
3.3. Прокладка трубопроводов отопления диаметром 15-20 мм (металлопластик)	1 п.м.	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	185	192
3.4. Прокладка трубопроводов отопления диаметром 20 мм (полипропилен)	"	слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37	185	192
диаметром 25 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,28	27,29	207	215
диаметром 32 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,33	32,17	244	254
3.5. Прокладка трубопроводов отопления диаметром 20 мм (сталь)	1 п.м.	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,25	37,97	473	491
		слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37		
диаметром 25 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,28	42,53	530	550
		слесарь 4 р.	97,48	0,28	27,29		
диаметром 32 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,33	50,12	625	649
		слесарь 4 р.	97,48	0,33	32,17		
диаметром 57 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,58	88,09	1098	1140
		слесарь 4 р.	97,48	0,58	56,54		
диаметром 89 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,66	100,24	1249	1297
		слесарь 4 р.	97,48	0,66	64,34		
3.6. Огрунтовка трубопроводов отопления диаметром 20 мм	1 п.м.	слесарь 4 р.	97,48	0,03	2,92	22	23
диаметром 25 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,03	2,92	22	23
диаметром 32 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,03	2,92	22	23
диаметром 57 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,06	5,85	44	46
диаметром 89 мм	"	слесарь 4 р.	97,48	0,10	9,75	74	77
3.7. Установка радиатора (сталь, чугун, алюминий)	шт	эл. газосв. 5 р.	151,88	1,20	182,25	2271	2359
		слесарь 4 р.	97,48	1,20	116,97		
3.8. Установка бака расширительного	шт	эл. газосв. 5 р.	151,88	2,00	303,75	3786	3931
		слесарь 4 р.	97,48	2,00	194,96		
3.9. Установка крана диаметром 15,20,25,32 мм	шт	слесарь 4 р.	97,48	0,30	29,24	222	231
3.10. Установка крана диаметром 57,89 мм	шт	слесарь 4 р.	97,48	0,40	38,99	296	307
3.11. Монтаж фильтра водяного	шт	слесарь 4 р.	97,48	0,30	29,24	222	231
3.12. Монтаж муфты	шт	слесарь 4 р.	97,48	0,16	15,60	118	123
3.13. Сварка стыка (сталь)	стык						

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм., чел. ч	Фонд оплаты труда, руб.	Договорная цена, руб. 2016		
						для предприятий (без НДС)	для населения (с НДС)	
диаметром 25 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,18	27,34	341	354	
		слесарь 4 р.	97,48	0,18	17,55			
диаметром 32 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,20	30,38	379	393	
		слесарь 4 р.	97,48	0,20	19,50			
диаметром 57 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,22	33,41	416	432	
		слесарь 4 р.	97,48	0,22	21,45			
диаметром 89 мм	"	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,25	37,97	473	491	
		слесарь 4 р.	97,48	0,25	24,37			
3.14. Сварка стыка (полипропилен)		стык						
диаметром 25 мм	слесарь 4 р.		97,48	0,20	19,50	148	154	
диаметром 32 мм	слесарь 4 р.		97,48	0,25	24,37	185	192	
диаметром 57 мм	слесарь 4 р.		97,48	0,30	29,24	222	231	
диаметром 89 мм	слесарь 4 р.		97,48	0,35	34,12	259	269	
3.15. Монтаж стыка (металлопластик) диаметром 20 и 25 мм		стык	слесарь 4 р.	97,48	0,20	19,50	148	154
3.16. Гидравлическое испытание системы отопления		1 метр	эл. газосв. 5 р.	151,88	0,05	7,59	95	98
	слесарь 4 р.		97,48	0,05	4,87			
3.17. Монтаж полотенцесушителя		1 ед.	эл. газосв. 5 р.	151,88	1,15	174,66	2177	2260
	слесарь 4 р.		97,48	1,15	112,10			
3.18. Монтаж точки подачи воды		1 ед.	эл. газосв. 5 р.	151,88	1,18	179,21	2234	2319
	слесарь 4 р.		97,48	1,18	115,03			
3.19. Демонтаж действующей системы отопления в 1 помещении до 30 кв.м.		1 ед.				1908	2250	

Генеральный директор

Заместитель генерального директора

Начальник планово-экономического отдела

Начальник группы по сервисному обслуживанию

Начальник строительного участка

Е.В. Григоренко

М.М. Шипицын

Е.А. Сальникова

А.А. Аляшутин

В.А. Чернышов

Шипицын
10.03.16